— 1 —

中共陕西省委高等教育工作委员会文件

陕高教组〔2017〕222 号

中共陕西省委高教工委关于公布

陕西高校产学研合作优秀成果案例的通知

各高等学校：

近年来，我省高等学校科技工作在制度创新、知识创新、技

术创新等方面取得了显著成绩，已经成为原始性创新成果的重要

源头和实现技术成果转移的生力军。通过积极探索和实践，陕西

高校涌现出了一批科技领军人才、青年科技人才和高水平创新团

队，产生了一批产学研用深度融合的典型事例，切实提升了我省

科技成果的实用性和就地转化率。

为深入贯彻中央和省委关于促进科技成果转化相关文件要

— 2 —

求，系统总结我省高校与地方和企业产学研合作的机制与模式，

宣传高校科技创新支撑我省经济社会发展的重要作用，经各高校

推荐，省委高教工委研究决定，现将西安交通大学“纳米稀土氧

化物掺杂高性能钼合金的关键制备技术及工业应用”等 20 个陕

西高校产学研合作优秀案例予以公布（名单见附件）。请各高校

在认真学习借鉴的基础上，开拓工作思路，创新工作方法，全面

深入推进产学研合作，并以此为抓手积极推进高校科技人才队伍

建设，为我省“追赶超越”提供坚强的科技支撑和智力保障。

附件：陕西高校产学研合作优秀案例名单

                         中共陕西省委高教工委

                            2017 年 12 月 7 日

（全文公开）

— 3 —

陕西高校产学研合作优秀案例名单

学  校 项目名称 负责人

西安交通大学 纳米稀土氧化物掺杂高性能钼合金的关键制备技术及工业应用 孙  军

西安交通大学 三维动态检测技术项目 梁  晋

西北工业大学 激光成形及修复产品、设备、金属材料及其衍生品的技术开发 黄卫东

西北工业大学 鑫垚陶瓷复合材料及其衍生产品的研发及制造 成来飞

西安电子科技大学 高性能激光雷达数据接收芯片研发及制造 马  瑞

西安电子科技大学 鲲鹏易飞无人机研发及制造 张文博

陕西师范大学 隐藏爆炸物超灵敏探测装置产业化 房  喻

西安理工大学 世界最高沥青混凝土心墙堆石坝的设计、研究和建设 王为标

西安理工大学 低能耗环保型铝镁合金微弧复合处理关键设备研制与工艺开发 蒋百灵

陕西科技大学
农村家畜及生活垃圾产生的恶臭控制技术、

果蔬肥和农药在叶面吸收和铺展控制的关键技术
郭  睿

西安石油大学 含油污泥资源化、无害化处理 屈撑囤

西安外国语大学 陕西省“一带一路”语言服务及大数据平台建设 贺  莺

西安美术学院 行走关中——韩城古聚落数字化保护项目 周维娜

西安美术学院 西安地铁三号线综合壁画艺术作品 李路葵

安康学院 生猪产业综合配套技术研究与推广 权群学

— 4 —

学  校 项目名称 负责人

西安欧亚学院 BIM 一体化建设 麻文娜

陕西交通职业技术学院 上汽大众汽车集团 SCEP 项目合作开发及研究 廖发良

陕西能源职业技术学院 矿井开采、安全实施设计及采煤方法改造 杨相海

陕西铁路工程职业技术学院 哈牡客专蚂蚁河 1 号桥转体连续梁 BIM 技术应用研究 王  闯

陕西机电职业技术学院 “校厂一体、二元合一”数控技术专业现代学徒制实践 白娟娟

  中共陕西省委高教工委办公室              2017 年 12 月 7 日印发